[image: image1.png]Yy
2P

Муниципальное образование город Торжок

Торжокская городская Дума

Р Е Ш Е Н И Е
    23.06.2011                                                                                                                         №50
О подготовке объектов энергетического, жилищно-коммунального комплекса и учреждений бюджетной сферы города Торжка к работе в осенне-зимний период 2011-2012 годов.
Заслушав и обсудив информацию заместителя Главы администрации города Лучкова Д.Е. о мероприятиях по подготовке объектов энергетического, жилищно-коммунального комплекса города Торжка к работе в осенне-зимний период 2011-2012 годов, Торжокская городская Дума р е ш и л а:
1. Принять к сведению информацию заместителя Главы администрации города Лучкова Д.Е. о мероприятиях по подготовке объектов энергетического, жилищно-коммунального комплекса к работе в осенне-зимний период 2011-2012 годов.
2. Рекомендовать администрации муниципального образования город Торжок:
2.1. обеспечить систематический контроль за выполнением целевой программы муниципального образования город Торжок «Подготовка муниципальных объектов теплоснабжения к отопительному сезону 2011-2012 годов», утвержденной Постановлением администрации города Торжка от 26.05.2011 № 256 (далее – Программа);
2.2. при выполнении мероприятий 1.1.1. Программы «Ремонт теплотрасс» включить объекты:
2.2.1. участок теплотрассы по Калининскому шоссе от ж/д №18-в до ТК общей протяженностью 300 п.м.;
2.2.2. участок теплотрассы по Ленинградскому шоссе от ж/д № 42-в до ТК (общую протяженность уточнить при составлении дефектной ведомости);

2.3. принять меры по восстановлению нормального теплоснабжения в доме № 18 по Ленинградскому шоссе.
2.4. разработать и утвердить мероприятия по подготовке систем водоснабжения и водоотведения, электроснабжения, улично-дорожной сети к работе в осенне-зимний период 2011-2012 годов;
2.5. в срок до 15.07.2011 истребовать от муниципального унитарного предприятия «Муниципальная служба заказчика», управляющих организаций города Торжка планы мероприятий по подготовке жилищного фонда к работе в осенне-зимний период 2011-2012 годов;
2.6. установить жесткий контроль за качеством работ, проводимых в рамках утвержденных мероприятий по подготовке к осенне-зимнему сезону 2011-2012 годов, и эффективным использованием бюджетных средств, выделенных на эти цели.

3. Включить в состав рабочей депутатской группы, созданной решением Торжокской городской Думы от 26.05.2011 № 47, депутата Андреева Р.В.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на председателя постоянной депутатской комиссии Торжокской городской Думы по обеспечению жизнедеятельности города Пилюшкина И.Ф., заместителя Главы администрации города Торжка Лучкова Д.Е. и заместителя Главы администрации города Черникина О.С.

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель  Думы                                                                       Б.Н. Добродумов